Наставна содржина: Броеви 
Тип на часот:Усвојување на нови знаења
Цели на часот: 

- Да ги утврди знаењата за броевите;

- Да ги разликуваат броевите од другите видови на зборови;

- Да стекнува поим  за редни и прости броеви и да ги разликува едните од другите;

- Правилно да ги пишуваат редните броеви (особено оние кои завршуваат на - т)
Активност на ученикот: Активно слуша, одговара на прашања, дава свои претпоставки и заклучоци, согледува,  чита гатанки, заклучува кои зборови означуваат броеви. 
Се потсетуваме што се гатанки. (творби  во која е вешто скриено  вистинското значење за нешто или за некого). Читање на гатанките на страна 162 во учебникот. Учениците ги читаат гатанките ,   ги запишуваат одговорите на секоја од нив.
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Една стомна со седум дупки. 

глава
Во тетратките ги препишуваат зборовите напишани со здебелени букви.

Учениците работат самостојно

Одговараат на прашања-одговорите ги пишуваат со зборови, не со бројки.

· Во кое одделение учиш?

· На која клупа седиш?

· На која страница од овој учебник има и други гатанки?

· Кој ден по ред од месецот е денешниов?

· Кој си по ред во стројот  на часот по физичко?

Активност: 
Учениците согледуваат  и забележуваат кои видови зборови стојат пред зборовите со задебелени букви: еден дедо, петнаесет кожува, една стомна, седум дупки, четири сестри, една кошула. Стојат пред именките.

Јас учам во трето одделение.

Пред две години учеше во прво, лани во второ, а в година ќе учиш во четврто одделение......
Учениците заклучуваат дека тие зборови се броеви.
https://www.slideshare.net/mace7/ss-31758184 - линк за презентација

Во тетратка се запишува:


                                              Броеви

                                               Главни и редни броеви



                                  -јазик-

Со броевите се означува количесто (колку има нешто на број). Тие стојат пред именките и покажуваат колку предмети , колку лица или колку суштества има на број. Овие броеви се главни.

 три деца
 шест птици
сто и триесет јаболка

единаесет клупи

двесте куќи
Броевите: прво, второ, трето, четврто, петто, сто и дваесетто.......означуваат кое е по ред нешто (предмет, лице, суштество) и се викаат редни броеви.
Евалуативна активност: 

Следуваат вежби за разликување на броевите од другите зборови, простите од редните броеви и правилно пишување на редните броеви.
Пронајди ги броевите во речениците:

Баба Десанка има шест внучиња.

Во моето одделение има дваесет и пет ученици.

Кои броеви се редни?  Подвлечи ги со црвена боичка, а простите со сина!

Маја е прва на списокот за вакцинирање.

Иван е шести на натпреварот по математиака.

Три деца играа со топка.

Поправи ги грешките

Ги изгубив десете денари.

Нека стане ученикот што е пети на списокот.
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